

List otwarty w sprawie zagrożenia funkcjonowania Centrum Wspinaczkowego Big Wall

Z ogromnym zaniepokojeniem przyjęliśmy informację o zagrożeniu funkcjonowania Centrum Wspinaczkowego Big Wall w Szczecinie, zwłaszcza że konsekwencją tej sytuacji może być zamknięcie obiektu.

Wspinaczka jest dyscypliną, która zdobywa coraz większą popularność. Od 2020 roku znajduje się w programie letnich igrzysk olimpijskich. Jest to sport ogólnorozwojowy, mobilizujący do podejmowania zróżnicowanych form aktywności (od turystyki pieszej, przez wspinaczkę sportową, letnią, zimową, po wspinaczkę wielkościanową). Może go uprawiać każdy, może ona mieć wymiar zabawowy, rekreacyjny, wyczynowy. Charakteryzuje się wysoką etyką współpracy, umożliwia nie tylko rozwój fizyczny, lecz także kulturalny i społeczny oraz ma ogromny potencjał edukacyjny. Dlatego stajemy w obronie miejsca, które od początku swojej działalności aktywnie działa na rzecz rozwoju tego potencjału.

Centrum Wspinaczkowe Big Wall w sposób wyjątkowy przyczynia się do edukacji sportowej i nie tylko. To miejsce, w którym odbywa się szereg kursów i szkoleń z zakresu bezpiecznego wspinania, pozwalających na udoskonalanie technik wspinaczkowych, organizowane są zawody wspinaczkowe, zajęcia ogólnorozwojowe i spotkania poświęcone różnym aktywnościom sportowym i górskim. Wielokrotnie członkowie naszego Klubu mogli uczestniczyć w nieodpłatnych prelekcjach, spotkaniach i warsztatach organizowanych przez Centrum i przy jego współudziale. Centrum działa na rzecz kultury: jest partnerem ważnego wydarzenia kulturalnego Szczecina „Przeglądu Filmów o Górach O! GÓRY im. Tadeusza Piotrowskiego”, organizuje spotkania ze sportowcami, pisarzami, artystami, np. Marcinem Yeti Tomaszewskim, Magdaleną Lassotą, Danutą Piotrowską. Działa na rzecz rozwoju i integracji społeczności lokalnej: udostępnia swoją przestrzeń dla działań Szczecińskiego Klubu Wysokogórskiego. Tu prowadzi swoją działalność kilka szkół wspinaczkowych, które pracują z dziećmi, młodzieżą, rodzinami i sportowcami. Angażuje się w rozwiązywanie palących problemów społecznych np. przez pomoc Ukrainie czy organizowanie zbiórek i wspieranie organizacji pozarządowych działających na terenie naszego miasta. Jest to miejsce zaangażowane, otwarte, przyjazne, realizujące swoją misję z najwyższą troską o wszystkich członków społeczności.

Uprawianie wspinaczki nie jest dla Szczecinian i naszego regionu – z racji położenia geograficznego i znacznej odległości od gór – sportem „naturalnym”. Niemniej dzięki wielopokoleniowej tradycji i zaangażowaniu szczecińskiego środowiska wspinaczkowego może cieszyć się znacznym dorobkiem i osiągnięciami. To w Szczecinie, w Akademii Rolniczej powstała pierwsza w Polsce sztuczna ścianka wspinaczkowa. Dalszy, tak dynamiczny rozwój szczecińskiej wspinaczki nie będzie możliwy bez Centrum Wspinaczkowego Big Wall. Jego zniknięcie z mapy Szczecina byłoby wielką stratą dla wszystkich osób, które łączy pasja wspinania, oraz niepowetowaną stratą dla naszego miasta i regionu.

Zarząd Szczecińskiego Klubu Wysokogórskiego